
ARBEJDET MED LIGESTILLING FORTSÆTTER
Den internationale kvindedag 8. marts er en mærkedag for 
kvindernes stilling i verden. 

Oprindeligt blev dagen til som en kampdag for kvinders rettigheder, 
hvor stemmeret, uddannelsesmuligheder og selvforsørgelse var blandt 
hovedemnerne. 

I år er det 40 år siden, at 8. marts blev anerkendt af FN som international 
mærkedag. Det skete i forbindelse med det internationale kvindeår i 1975.

I år er det 100 år siden, at kvinder i Danmark med vedtagelse af 
Grundloven af 5. juni 1915 opnåede retten til at stemme til Rigsdagen. Det 
var et stort skridt på vej mod ligestilling. Det er værd at fejre, at danske 
kvinder i løbet af de 100 år er nået langt i muligheder for uddannelse, 
familieplanlægning, karrierevalg og bidrag til det samfundsmæssige 
fællesskab.

8. marts-dagen på Kvindemuseet vil fejre kvindestemmeretten, 
fokusere på demokratiets betydning for ligestilling og undersøge, hvor der 
fortsat skal arbejdes.

Der mangler stadig meget, før der er lige muligheder for kvinder og 
mænd især i den internationale verden, men også i de nære og nationale 
forhold. 

Der mangler stadig meget, når det handler om løn, pension og barsels-
orlov, og der mangler meget i vores kultur, før der lyttes lige meget  til kvinder 
som til mænd, og hvor sexismen i hverdagen ikke eksisterer.

Derfor skal der fortsat arbejdes for ligestilling:

 ●Begge køn bør behandles med anerkendelse, respekt   
   og empati

 ●Begge køn bør have samme rettigheder til barsel og  
   til samvær med egne børn
 
 ●Begge køn bør have en løn, der svarer til uddannelses-  
   niveau og erhvervserfaring 

Sammen med aktive politikere og markante oplægsholdere inviteres til debat 
og samvær den 8. marts på Kvindemuseet i den gamle byrådssal, som oprinde-
ligt dannede ramme om en styreform, der var for priviligerede mænd. 

PROGRAM FOR 8. MARTS 2015

10.00 – 11.45 Brunch, økologisk og glutenfri (135 kr., reservation på  
      forhånd).

12.00 – 13.30 Paneldebat, moderator: Merete Ipsen, Kvindemuseet.

      Anne Nygaard (RV), viceborgmester i Aarhus Byråd.
      Bente Nielsen (SF), næstformand for Regionsråd Midt.
      Fatma Øtken (V), folketingsmedlem.
      Johanne Schmidt-Nielsen (EL), folketingsmedlem.
      Katarina Ammitzboell (C), folketingskandidat.
      Nicolai Wammen (S), minister.

13.30 – 14.00  Pause, kaffe, snacks og frugt.

14.00 - 14.45  Henrik Marstal, musiker, blogger, forfatter: 

      Feminisme og maskuline værdier. Kritik af mandedominans  
      og fremhævelse af maskulinitetskulturer, der må mere frem i  
      ligestillingsarbejdet. 
 
15.00 – 15.45 Musikalsk indslag med Det Kønne Kartel med Pernille  
      Loumann, Lise Bertelsen, Gry Eising og Thea Damgaard: 

      Egne sange og kompositioner om krop og køn, glæde og  
      græmmelse mv.

16.00 – 16.45 Katja Holm, skuespiller, forkvinde for Dansk Skuespiller- 
      forbund: 

      Kunst, kvinder og ligestilling. Om skuespillerbranchens  
	 	 				ligestilling,	om	flere	kvindelige	skuespillere	og	om			
      ligestilling i kunsten.

16.45 – 17.30 Samvær, Det røde Kor synger for. Let mad i cafeen.

Arrangører: 8. martssamarbejdet: Kvindemuseet, KvindePolitisk Forum, 
Dansk Sygeplejeråd, Socialpædagogernes Landsorganisation, 
Århus Lærerforening, Dansk Socialrådgiverforening, Danske 
Bioanalytikere, BUPL, 3F, FOA, LO

 
lay out og det nutidige foto: anne-mette kruse

Øvrige fotos: danske kvinders fotoarkiv, kvinfo og kvindehistorisk samling, Statsbiblioteket
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